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Член 2 
Во членот 5 став (1) во точката ѓ) во алинејата 2 по 

зборот „машки“ се додаваат зборовите:  „и  женски“ а 
зборовите: „оригинали и репродуктори“ се бришат. 

Во алинејата 3 по зборот „машки“ се додаваат збо-
ровите: „и женски“ а зборовите: „оригинали и репро-
дуктори“ се бришат. 

Во став (2) во алинејата 6  по зборот „машки“ се до-
даваат зборовите: „и женски“ а зборовите: „оригинали 
и репродуктори“ се бришат. 

  
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 16-5102/2 Министер за земјоделство, 

13 мај 2015 година шумарство и водостопанство, 
Скопје м-р Михаил Цветков, с.р. 

_________ 
2807. 

Врз основа на член 52 став 2 од Законот за здравје-
то на растенијата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11, 
69/13, 43/14 и 158/14), министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство во согласност со министерот 
за животна средина и просторно планирање, донесе  

 
Л И С Т А 

НА ОРГАНИЗМИ ОДНОСНО АГЕНСИ ЗА ЦЕЛИ 
ЗА БИОЛОШКА ЗАШТИТА И КОНТРОЛА 

 
Дел I - Организми односно агенси за биолошка  
контрола наменети за комерцијална употреба 
 
INSECTA 
Coleoptera 

 
Adalia bipunctata 

Aleochara bilineata 
Atheta coriaria 

Chilocorus baileyii 
Chilocorus bipustulatus 
Chilocorus circumdatus 

Chilocorus nigrita 
Coccinella septempunctata 
Cryptolaemus montrouzieri 

Delphastus catalinae 
Rhyzobius lophanthae 

Rodolia cardinalis 
Scymnus rubromaculatus 

Stethorus punctillum 
 
Diptera 
 

Aphidoletes aphidimyza 
Episyrphus balteatus 
Feltiella acarisuga 

 
 
Hemiptera/Heteroptera 
 

Anthocoris nemoralis 
Anthocoris nemorum 
Macrolophus pygmaeus 
Orius albidipennis 
Orius laevigatus 
Orius majusculus 
Picromerus bidens 
Podisus maculiventris 

Hymenoptera 
 

Anagrus atomus 
Anagyrus fusciventris 
Anagyrus pseudococci 
Aphelinus abdominalis 
Aphidius colemani 
Aphidius ervi 
Aphidius matricariae 
Aphytis diaspidis 
Aphytis  holoxanthus 
Aphytis lingnanensis 
Aphytis melinus 
Aprostocetus hagenowii 
Bracon hebetor 
Coccophagus lycimnia 
Coccophagus rusti 
Coccophagus scutellaris 
Compariella bifasciata 
Cotesia marginiventris 
Dacnusa sibirica 
Daglyphus isaea 
Encarsia citrina 
Encarsia formosa 
Encyrtus aurantii 
Encyrtus infelix 
Ephederus cerasicola 
Eretmocerus eremicus 
Eretmocerus mundus 
Gyranusoidea litura 
Leptomastidea abnormis 
Leptomastoidea dactylopii 
Leptomastix epona 
Metaphycus flavus 
Metaphycus helvolus 
Metaphycus lounsburyi 
Metaphycus swirskii 
Microterys nietneri 
Nasonia vitripennis 
Opius pallipes 
Praon volucre 
Pseudaphycus maculipennis 
Scutellista caerulea 
Tetracnemoidea peregrina 
Tetracnemoidea pretiosa 
Thripobius javae 
Trichogramma brassicae 
Trichogramma cacoeciae 
Trichogramma dendrolimi 
Trichogramma evanescens 
Trichogramma pintoi 

 
Neuroptera 
 

Chrysoperla carnea 
 
Thysanoptera 
 

Franklinothrips megalops 
Franklinothrips vespiformis 
Karnyothrips melaleucus 

 
ARACHNIDA 
 
Acarina 
 

Amblyseius andersoni 
Amblyseius barkeri 
Amblyseius degenerans 
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Amblyseius swirskii 
Cheyletus eruditus 
Hypoaspis aculeifer 
Metaseiulus occidentalis 
Neoseiulus californicus 
Neoseiulus cucucmeris 
Phytoseiulus persimilis 
Stratiolaelaps scimitus 
Typhlodromus pyri 

 
NEMATODA 
 

Heterorhabditis bacteriophora 
Heterorhabditis megidis 
Phasmarhabditis hermaphrodita 
Steirnema carpocapsae 
Steirnema feltiae 
Steirnema kraussei 

 
Дел II - Организми односно агенси за класична  

биолошка заштита и контрола 
 
INSECTA  
Coleoptera  
 

Adalia bipunctata 
Cryptolaemus montrouzieri 
Rhizophagus grandis 
Rhyzobius forestieri 
Rodolia cardinalis 
Scymnus impexus  
Scymnus reunioni 
Serangium parcesetosum 

 
Diptera 
 

Cryptochetum iceryae 
 
Hymenoptera 
 

Ageniaspis citricola 
Allotropa burrelli 
Allotropa convexifrons 
Amitus spiniferus 
Anagyrus agraensis 
Anagyrus fusciventris 
Anaphes nitens 
Aphelinus mali 
Aphytis holoxanthus 
Aphytis lepidosaphes 
Aphytis lingnanensis 
Aphytis melinus 
Aphytis proclia 
Clausenia purpurea 
Comperiella bifasciata 
Encarsia berlesei 
Encarsia herndoni 
Encarsia lahorensis 
Encarsia perniciosi 
Eretmocerus debachi 
Metaphycus anneckei 
Metaphycus flavus 
Metaphycus helvolus 
Metaphycus lounsburyi 
Metaphycus swirskii 
Neodryinus typhlocybae 
Neodusmetia sangwani 
Ooencyrtus kuvanae 
Pseudaphycus malinus 

Psyllaephagus pilosus 
Psyttalia concolor 
Pteroptrix orientalis 
Pteroptrix smithi 

 
Дел III - Организми односно агенси за биолошка 

заштита и контрола кои претходно се препорачани 
од Европско-медитеранската организација за  

заштита на растенијата 
 

секција 1 - Организми односно агенси кои претходно 
се препорачани од Европско-медитеранската  

организација за заштита на растенијата 
 
INSECTA 
 
Hymenoptera 
 

Cales noaki 
Lysiphlebus testaceipes 

 
секција 2 - Агенси односно организми за заштита  

на растенијата  
INSECTA 
Coleoptera  
 

Harmonia axyridis 
 
Hymenoptera 
 

Cales noaki 
Lysiphlebus testaceipes 

 
Бр.17-173/4 Министер за земјоделство, 

23 март 2015 година шумарство и водостопанство, 
Скопје м-р Михаил Цветков, с.р. 

  
Бр. 13-376/5 Министер за животна средина 

19 мај 2015 година и просторно планирање, 
Скопје Нурхан Изаири, с.р. 

__________ 
                                                                                        

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ 

УСЛУГИ 
2808. 

Советот на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни ме-
диумски услуги врз основа на член 18 став 1 алинеја 2 и 
член 20 став 1 алинеја 10, а во врска со член 76 став 7 од 
Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.184/13, 
13/14, 44/14, 101/14 и 132/14), член 15 став 1 алинеја 2, 
член 39 став 1 алинеја 10 и член 51 став 3 од Деловникот 
за работа на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни меди-
умски услуги бр.01-4351/1 од 29.8.2014 година, во врска 
со поднесеното Барање за доделување дозвола без објаву-
вање на јавен конкурс бр.015-1/2015 од 15.05.2015 (наш 
бр.08-792 од 19.5.2015 година) и Заклучокот бр.02-3610/2 
од 27.5.2015 година, на својата 19-та седница одржана на 
27.5.2015 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ТЕЛЕВИЗИСКО 
ЕМИТУВАЊЕ ПРЕКУ ЈАВНА ЕЛЕКТРОНСКА 
КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА ШТО НЕ КОРИСТИ 
ОГРАНИЧЕН РЕСУРС НА РЕГИОНАЛНО НИВО 

 
1. Се доделува дозвола за телевизиско емитување 

на програмски сервис со претежно забавен општ фор-
мат на македонски јазик, на регионално ниво, на под-


